## Additio. i. Scđn glo.apl loq (nis.

est dei sapia. l. fili' dei icarnat̄: q qdē sapia dī i mysterio abscōdita: qz i scri-  
 ptur' ve. te. significat vñfigurat. In eodē ca. vbi dī i postil. Si enim co-  
**Additio. ii.** Hoc qd (gnouissent nūbz dñm glīe crucifixissent.  
 dī apls: Si eīcō gnouissent nūbz dñm glīe crucifixis-  
 sent. referēdū ē ad deitatem xp̄i quā pncipes iudeoz nūbz co guerūt fusile in  
 xp̄o psonalit̄: de q deitatem statū. s. dixerat q fuit i mysterio abscōdita quā  
 nemo pncipū hui' secūt co ḡlēt: Et iō de ipsa imēdiate subiūgit: Si enī co-  
 gnouissent. l. deitatem xp̄i imēdiate adiūcam: nūbz dñm glīe crucifixissent.  
 xp̄s enī ē de glīe fm qd ē de & iō cognitionē de q bic loquī apls manife-  
 stū est esse referēdā ad cognitionē deitatis xp̄i. Q aut arguit in cōtrariū  
 q d illo verbo Matth. xi. Agricole dixerūt intra se: hic est heres venite  
 occidam' eu ex q verbo Viero. infert q pncipes nō p ignorantiā sed per  
 inuidia filiū dei crucifixerūt: intelligent̄ est q illi maiores nō habuerūt  
 ignorantia de hoc q iulus naçarenus erat messias in lege t. pphētis. pmis-  
 sus qz de h̄ erāt satis informat p pphētias de ipso ipletas. put in postil.  
 Sz de deitatem ip̄t̄ oportet dicere ip̄o habuisse ignorantia: si enī agricole il  
 li q dixerūt: hic ē heres. estimassent xp̄m heredē fm diuinitatē. s. q eadem  
 esset dīcīas patris & filii: sīc in tpalibz eandē rem by fili' p hereditatē quā  
 pater habebat: nulla eos amētia ad tantā potuissē trahere insaniā: vt cre-  
 derē dīmā maiestatē in pphētā seu sanctissimū hominē purum tm: nō el-  
 set multū mirandum q ex inuidia seu rancore vellent occidere eum. Jam  
 enim moysi et aaron qui sanctissimi fuerunt lapidare: Nu. xiii. et similiter contigit  
 de pluribus sanctis ve. te. An q dicit: hic est heres. intelligent̄ de regno  
 tpali ipsius dauid: qz ipsi pncipaliter expectat & adhuc spectat restituēdā  
 per messiam: nec valet dicere q tpe crucifixionis nō cognoverāt licet ante  
 cognouissent

**G**illi vestri indicare ut solent. || a. **M**os. Qui iam ultra hoies sumus unus spiritus cu deo. habemus sensum christi; fide certa tenetes ea q sunt christi. || **C**a. III b. **E**go frates no t. **T**anq parvulis. Sic enim crux christi alij stultitia est: alij scandala: vocati autem est virtus dei. ita idem alij est lac: alij cib: est: sicut q capacitas eorum plus vel minus capitur: ut hi qui ducunt: ego sum illi vñ illius. alij accepserunt de xpo crucis Christo q dicit: **W**hi abist gloriarini si in cru. d. **Eadem** simul audiuit spirituales et carnales: et quic p modo suo caput necesse est ut alij secreta taceantur parvulus dicenda p fecit. i. o quia dicit Apk n potui vo. l. q. s. qd est: no potuisse q dicebas in telligere ut spuas: qui vobis potum dedi non escaz. c. **M**undum enim poteratis: sed nec si ab illis pseudo edocet. a. s. recipie escam. c. **n**unc quidem potestis. **A**d huc enim vere estis carnales: qd ceteris carnales estis. **L**um enim sit inter vos et celus et contetio: nonne carhomine esse putatis. g. in peius proficiens. nales estis et fm hominem ambulales expositio zeli et contentionis. latis: **L**um enim quis dicat: ego non est hoc minus a gentilitate. quidem sum pauli: alius autem: ego sperantes in deo sunt dñi. apollo: nonne homines estis? qnquidem in his gloriariuntur. q. sunt ne ipsi gratie q in sacramenta dat aucores. **Q**uis igit est apollo? **Q**uid vero maior. q. non deus q dat: sed mistri q. q. dat: et ideo in deo gloriandu no in eis. **p**aulus: **M**inistri ei cui credidisti et hoc no vno eodem modo faciunt. b. s. diuinitus officia singulis. **m**inus. **s**ic dominus dedit. **E**go ad fidem couerti. s. baptismino. s. non vos. plantauit: apollo rigauit: de autem munieris. b. s. q. de dat enim incrementum. icremetum dedit. Itaq neq q plamando ex se. **t**at est aliqd: neq q rigat: s. q. in remissionem petroy: et oia alia bona. b. s. interius. **f**olus. **s**olus. **p**lantauit paulus: rigauit apollo. a. s. ministri indifferentes. b. s. non dono differunt: sed in labore et mercede. e. te et q rigat vñl sūt. **U**nusquisq.

cognouissent: put videlicet dicere postillator: qd parabola euangelica manifeste loquitur de tpe crucifixis cu dicit: **H**ic est heres venite occidam eum. et attrededum q postillator in h loco no agit metu suam. s. an predicti principes indeo tpe passiois xpi cognoverunt xpm esse deum vel no: sed sup ca. s. dictu **N**at. xxii. expesse assertit: qd cognoverunt ipm eē deum: qd etiam ibi conaf pbare: sed fuit improbat lat in additio sup illud ca. prout plenus ibidem potest haberi.

**R**epllica. In epila prima ad Cor. q. vbi dicitur: Si enim cognouissent nunquam dñm glorie crucifixissent. dicit Burg. hic postillator metu suam no aperuisse: qd falsus est. nā conclusione pbata **N**at. xxii. hic repetit et ad locu illu remittit. et qd Burg. dicit illa conclusione in illo loco **N**at. xxii. sat: qd se improbat est falsus: qd ut p. t. in corrup. ibidem Burg. nihil pbat sed replet quaternos.

**E**go fra. t. **P**ostq Apls remouit **C**a. III **C**orinthioz intentione. h. s. nr remouet intentionis tam q erat et b. qd aliquibus mīstris ecclie nimis atristebat et alijs nimis ptenebat. pmo qd remouet pmu. scđo sedm. ca. seqnti. **P**rima in duas: qd pmo osidit dñm ex tali attributio qd partebant. scđo. remouet illa attributione. ibi: **Q**uid igit est apollo. **C**irca pmu ostendit qd ex tali attributio qd habebat inter se adhuc aiales aut carnales erat. ppter qd doctrinā pfecta fidei cape no poterat: et sic impediens a psecutione magni boni. i. o dicit: **E**go frēs no potui vobis loq qsi spūalib. ppter dicat cām qd. **S**ed qsi carnales. tanq par. in xpo t. c. l. vobis annūciati minoria fidei fm vñz capacitate. **C**um escā. i. pfecta doctrinā. **D**modū enī poterat. ea cape. q. d. no subtracti vobis hāc doctrinā ex inuidia: s. ex vñ impotētia. **E** Sed nec nūc qdē potest. qdū in tali caritate manet. qd enī ca. pcedēti vocavit aialitatez: hic vocat carnalitatē: et qd adhuc sint tales ostēdit dicens: **F**Enī enim sit inter vos celus. i. inuidia. **G** Et cetero. oriens ex ipa. **H** Nonne carnales estis. q. d. **I** qd sic: qd hec no sunt nisi inter carnales qui de bonis corporibus cōtendūt: eo qd a plurib integre haberi no pnt: sed ex diuisione diminuitur pars vniuersitatis: et sic oris contentio: quia quilibet vult facere partem suam meliorē. Spiritualia vero bona a pluribus pfecte possunt possideri. tmo perfecti? qd ab vno. propter quod inter viros spirituales qui talia bona querunt no est celus nec contentio. **J** Et fm hominem ambulatis. q. d. sic. Modus enim intelligendi cōnaturalis homini est per reflectionē ad fantasmata: et volendi per conversionem ad appetitū sensituum. et ideo fm hominem ambulare est ambulare p modum animalitatis: nisi spiritus homis a deo sursum eleuetur: quod fit in spiritualibus viris. **K** Quid igitur? Hic consequēter remouet attributionem ex qua dicatum dñnum incurribant: et dividitur in tres partes: quia primo ostendit quid ministris ecclesie cōuenit fm vñ ritatem. secundo excludit errorem. ibi: **M**emo: tertio infert conclusionem. ibi: **M**emo itaq. Prima adhuc in duas: quia primo ostendit actionem ministrorum. scđo mercedem eorum. ibi: **U**nusquisq autem. Circa primum dicit: **Q**uid igitur est apollo: quidvero **P**aulus: ut p hoc intelligantur alij ecclesie ministri: et responder ad questionem propositam. **M**inistri eius cui credidisti: id est christi. q. d. ipsi non sunt principales doctores fidei vñ operatores baptisimis: sed solum ministri christi in quantum ministerialiter operantur exterius. Christus autem docet et baptizat interius: propter quod talia ministris non sunt attribuenda. **M**inisterium sicut dominus dedit. q. d. adhuc tale ministerium non est in eis ex virtute propria sed solum ex dei gratia. **Q**autem operentur solum exterius probat consequēter dicens. **N** Ego planuai. annunciando vobis primo ea que sunt fidei.

**O** Apollo rigauit. post me vos docendo. **P** Deus autem incrementum dedit. q. d. ego et ipse nihil egimus ad salutem et fidem vestram interius operando: sed solus deus illuminando vos p fidem: et ministrando p gratias et sanctificando: nos autem solummodo egimus exterius ministrando: sicut plantator arboris vel rigator no faciunt eius radicationem vel incrementum sed virtus nature. ppter quod cōcludit: **Q** Itaq neq qui plantat et se operando interius: sed solus deus. **R** Qui plantat autem et qui rigat vnum sunt. s. conditione nature et ministerij operatio. ppter qd vñ no pfered et alter metuendus. **S** Unusquisq. Hic sequēter ostendit mercedē ministrorum ne fore crederer aliquis tpos no esse remunerandos: eo qd fierat: Itaq neq qui plantat est aliquid neq qui rigat: et dividitur in tres: quia primo declarat ministrorum mercedem. secundo eorum varietatem. ibi: **S**ed gratia dei. tertio infert quandam cōclusionem. ibi: **M**ecelitis. Circa primum dicit: **U**nusquisq autem ministrorum ecclesie.

**V**erbi Propriam

**G**a Adiutores. In coledo agro dñico nō deprauatores vt qdā alit: qdā inde p̄t: qrvos estis agricultura. **b** Agricultura. Quia colit vos ad fructū. **c** Edificatio: qz q colit habitat in vob. At ita idē est ager et edificiū qdā nō in reb⁹ visibilib⁹. **d** Os colim⁹ deo adorādo nō ornādo. Ille autē sic nos colit: qz et meliores nos reddit. **e** Fundamētu aliud r̄. Aug⁹.

**f** Ides ḡe christiane. i.ea q p dilectionez opaf: posita in fundamētu nemine pire p̄mittit. **g** Sup b fundamētu aliud supedificat aurū. ar. lapides p̄ctos. is videitez q cogitat q̄ dei sunt quō placeat deo. **h** Supedificat sup b fundamētu luga: feniū: sti. is videitez q cogitat q̄ mudi sunt: quō placeat mudi. **i** Opus nō exurit qui ea nō dilexit quo amilioe crucif. **j** Exurit autē huius opus: qz sine dolore nō pereut: q̄ cum amore possessa sunt. **k** Qm̄ alterutra qdītio xpo: nec timore amittē di talia deserit xp̄m: q̄uis doleat cū amittit saluus es qdē: sic tñ q̄l p ignē. **l** Iste ignis ē tribulatiōis tētā. de q̄ scriptū ē: **m** Asa figuli pbat for: nar: et hoies tētā tribulatiōis pbat. **n** Chri: stus. i. fides xp̄i fm̄ quā p dilectionez opaf p quā xp̄s habitat i cordib⁹. **o** Alia nō ē fundamētu. b autē nemine pire sinit. **p** Si q̄s autē r̄. Amb. **q** Supedificat. i. q̄ su pueltes p̄ aplos docēt: sydeat vt edificatio xgruat fundamētu. Fundamētu posuit: aliūs autē su: **r** bona opera. b q̄d nō yno modo est: sed peredificat. **s** Unusquisq̄ autē vi: **t** cuiusmodi opa vtrū fm̄ nos velillos. b de supedificatio tñ videndū est: quia.